
PROTOKÓŁ nr 16 

z posiedzenia  

Komisji Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Radomiu  

z dnia 26 listopada 2021 r. 

 

 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przed otwarciem posiedzenia 

przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek sprawdziła listę obecności poprzez 

odczytanie kolejno nazwisk radnych z listy obecności. Nieobecny na posiedzeniu 

komisji był radny Robert Fiszer. W posiedzeniu komisji uczestniczyli: skarbnik miasta 

Sławomir Szlachetka, komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień, zastępca 

komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Sambor oraz przedstawiciel Wydziału 

Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Iwona Wnuk. Po stwierdzeniu 

kworum posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła radna Małgorzata Półbratek, 

która powitała członków komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek przedstawiła porządek posiedzenia:  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 15 z posiedzenia komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok w części 

     dotyczącej bezpieczeństwa - druk nr 529. 

3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia komisji: 4  

radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Porządek został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 1 Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poinformowała, że 

protokół nr 15 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa został przesłany pocztą 

elektroniczną i zwróciła się do członków komisji z pytaniem czy są uwagi do protokołu?  

Nikt nie zgłosił uwag.  

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 15 

z posiedzenia komisji: 4 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Protokół nr 15 został przyjęty.  

 

Ad. pkt 3 Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poinformowała, że do 

Komisji Bezpieczeństwa wpłynęły dwa pisma. Pisma zostały przesłane do radnych 

pocztą elektroniczną. Pierwsze pismo - Prezydenta Miasta Radomia, to odpowiedź na 

wniosek nr 8 Komisji Bezpieczeństwa ws. budowy progów zwalniających na ul. 

Żelaznej (pismo znak: DR.0700.10.2.2021.ŁB z dnia 12.11.2021 r. dołączono do 

materiałów z komisji). Drugie pismo - Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 



w Radomiu ws. wyasygnowania w budżecie na 2022 rok środków w kwocie 250 000 

zł z przeznaczeniem na dofinansowanie „Zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla potrzeb KM PSP w Radomiu” (pismo znak: MT.0761.8.2021 

z dnia 08.11.2021 r. dołączono do materiałów z komisji). 

 

W związku z pojawiającymi się problemami technicznymi przewodnicząca komisji 

Małgorzata Półbratek zarządziła 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie. 

Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poprosiła skarbnika miasta 

o omówienie projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok, na druku nr 529, w części 

dotyczącej bezpieczeństwa. 

Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że na realizację zadań własnych 

gminy z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej  

zaplanowano w budżecie środki w wysokości 5 522 545 zł. Dla Straży Miejskiej 

zaplanowano środki w kwocie 5 318 545 zł,  w tym: na wynagrodzenia i pochodne 

przeznaczono 4 631 035 zł oraz pozostałe wydatki bieżące 687 510 zł. Na obronę 

cywilną z przeznaczeniem na remonty i konserwację sprzętu oraz szkolenie 

pracowników jest przeznaczona kwota 32 000 zł. Na działania w zakresie zarządzania 

kryzysowego kwota 75 390 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, zakup 

części oraz usług serwisowania urządzeń, wydatki związane z wystąpieniem zdarzeń 

kryzysowych oraz na realizację zadania z Budżetu Obywatelskiego 2022 pn. 

„Ratownik w każdym samochodzie” (50 000 zł). Pozostała działalność to środki 

w kwocie 96 610 zł z przeznaczeniem na zakup energii zasilającej kamery 

monitoringu, konserwację i bieżące naprawy systemu monitoringu miejskiego oraz 

opłatę za pozwolenia radiowe. Na zadania zlecone z zakresu bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej przewidziano na rok 2022 dotację w kwocie 

24 452 850 zł z przeznaczeniem na finansowanie działalności Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej. Skarbnik miasta poinformował, że na 2022 rok nie ma 

planowanych zadań inwestycyjnych w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej. 

Radny Zbigniew Neska zapytał o pismo Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej. Dlaczego w budżecie nie została uwzględniona prośba  Komendy Miejskiej 

PSP o przeznaczenie środków na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – 

gaśniczego?  

Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka wyjaśnił, że pismo wpłynęło 16 listopada, już 

po złożeniu budżetu, więc nie miał wiedzy, że taka potrzeba jest. Wyjaśnił, że będą 

chcieli ewentualnie przygotowywać jakąś autopoprawkę w związku ze zwiększonymi 

dochodami budżetu. Również widzą potrzebę dofinansowania w tym zakresie. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zapytała czy były prośby ze Straży  

Miejskiej czy policji o dodatkowe środki? 

Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział że, oprócz tego które wpłynęło 

16 listopada, do Wydziału Budżetu nie wpłynęły takie pisma.  



Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poprosiła komendanta Straży 

Miejskiej o zabranie głosu. 

Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień  powtórzył, że dla Straży Miejskiej  

w budżecie zaplanowano kwotę 5 318 545 zł w rozdziale 75416. Natomiast całkowity 

budżet Straży Miejskiej to 6 100 000 zł, ponieważ w budżecie mają dwa działy: 754 

i 900. W dziale 900 mają 781 455 zł, co razem daje kwotę 6 100 000 zł. Komendant 

dodał, że ma to wszystko szczegółowo rozpisane na paragrafy, więc jeżeli radnych to 

interesuje to może to rozwinąć. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zapytała jak się ma budżet 

przyszłoroczny do tegorocznego? Czy Straż Miejską zadawala kwota, która jest 

zaplanowana  w budżecie na 2022 rok?  

Komendant Straży Miejskiej Edmund Nowocień odpowiedział, że kwota ich 

zadawala. Nie są w to wliczone podwyżki, więc w trakcie roku jeżeli będzie taka 

potrzeba to będą ze skarbnikiem rozmawiać. Na chwilę obecną ten budżet jest 

wystarczający. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zapytała czy są jeszcze jakieś 

pytania do projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok? Nie było pytań. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zarządziła głosowanie nad 

projektem Uchwały Budżetowej na rok 2022 w części dotyczącej bezpieczeństwa: 2 

radnych za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej na rok 2022 - druk nr 529 w części 

dotyczącej bezpieczeństwa. Opinię nr 12 Komisji Bezpieczeństwa dołączono do 

materiałów z komisji. 

   

Ad. pkt 3 dokończenie 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zgłosiła wniosek o następującej 

treści: W ostatnim czasie obserwujemy duży wzrost zakażeń wirusem SARS-CoV-2, 

mimo to obowiązujące obostrzenia (nakaz noszenia maseczek) nie są przestrzegane 

w autobusach komunikacji miejskiej, czy galeriach handlowych. Zasadnym jest 

zintensyfikowanie wspólnych patroli i  kontroli  w tych miejscach Policji oraz  Straży 

Miejskiej. Komisja wnioskuje do Prezydenta o podjęcie stosownych działań w tym 

celu.

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek  zapytała czy radni chcieliby zabrać 

głos w tej sprawie?                         

Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że wydaje mu się, że takimi sprawami 

rozporządza rząd. To nie należy do zadań prezydenta. Rozporządzenia w tej sprawie 

nadal obowiązują, więc policja czy Straż Miejska wykonując swoje obowiązki powinna 

zwracać uwagę, na tych którzy nie przestrzegają obowiązku noszenia maseczek np. 

w autobusach.                          

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek powiedziała, że są pewne 

niedopracowania działań, które powinny być zrobione. Mandaty są bezskuteczne, 

ponieważ sąd je oddala, ale samo pojawienie się kontroli w autobusie być może 

spowoduje, że ludzie zaczną przestrzegać nakazu noszenia maseczek. Zdaniem 

przewodniczącej komisji w obecnym czasie, kiedy jest tak dużo zachorowań warto 



wzmożyć te kontrole.                      

Zastępca komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Sambor powiedział, że Straż 

Miejska w Radomiu od początku trwania pandemii kontroluje przestrzeganie zasad 

DDM, czyli: dystans, dezynfekcja, maseczka. 24 listopada Straż Miejska rozpoczęła 

współpracę z sanepidem. Kontrolują placówki wielkopowierzchniowe i autobusy 

komunikacji miejskiej. Od początku pandemii, decyzją wojewody, są przypisani do 

współpracy z policją. Współpraca z policją polega na tym, że każdy z resortów ma 

przypisany rejon służbowy, który składa się z sektorów. Każdy pilnuje swojego sektora 

i kontroluje przestrzeganie w nim rozporządzeń Ministra Zdrowia i Ministra Spraw 

Wewnętrznych. Zastępca komendanta dodał, że od ubiegłego roku noszenie 

maseczek jest już umiejscowione w ustawie, więc tutaj nie mają żadnego problemu 

z egzekwowaniem przepisów. Natomiast inne przepisy już dotyczą tylko i wyłącznie 

policji (rozporządzenia covidove). Kontroli jest bardzo dużo, jest dużo nałożonych 

mandatów karnych, kilkanaście wniosków do sądu, mnóstwo osób pouczonych. 

Ostatnio Straż Miejska prowadzi również akcję rozdawania maseczek pozyskanych od 

Prezydenta Miasta Radomia i Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto”. Maseczki 

rozdawane były mieszkańcom w głównych węzłach komunikacyjnych, tam gdzie 

najwięcej mieszkańców się pojawia. W godzinach porannych, gdzie szczyt 

komunikacyjny jest największy, strażnicy miejscy pojawiali się w patrolach pieszych 

dodatkowo oznakowanych jaskrawymi kamizelkami w okolicach dworca PKP i dworca 

PKS. W godzinach popołudniowych między godziną 15.30, a 17.30 w okolicach Galerii 

Słonecznej, przystanku na ul. Struga i przystanku na ul. Malczewskiego/Wernera. 

Dodatkowo strażnicy mieli za zadanie kontrolować skwer, o którym ostatnio było 

głośno w kontekście gromadzenia się tam młodzieży i zakłóceń ładu i porządku 

publicznego. Zastępca komendanta podkreślił, że Straż Miejska nie jest bierna. Jest 

na bieżąco z obostrzeniami.                  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek podziękowała zastępcy komendanta 

za wyjaśnienia. Powiedziała, że słyszała o tym, że kontrole odbywają się na zewnątrz, 

na przystankach, a nie w autobusach.  Dodała, że zarówno ona jak i osoby zgłaszające 

się do niej, które korzystają z komunikacji miejskiej nie widziały nigdy kontroli 

w autobusie. Przewodnicząca  podkreśliła, że wierzy, iż straż robi wszystko co można, 

natomiast brakuje jej tej kontroli w środkach komunikacji miejskiej, dlatego podda 

wniosek pod głosowanie.                    

Zastępca komendanta Straży Miejskiej Grzegorz Sambor wyjaśnił, że  kontrole nie 

są prowadzone na zewnątrz, ponieważ na zewnątrz nie ma obowiązku noszenia 

maseczek. Dodał, że większość mandatów, które nałożyła Straż Miejska jest 

ze środków komunikacji miejskiej.                       

Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zarządziła głosowanie nad 

zgłoszonym wnioskiem: 4 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Wniosek został przyjęty. Wniosek nr 9 Komisji Bezpieczeństwa dołączono do 

materiałów z komisji. 

Więcej spraw nie było. 



W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek 

podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa   

 

                                                           Małgorzata Półbratek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


